
La Universidad 
Ean continúa,

Directorio

te compartimos los datos de contacto 
de nuestro equipo de trabajo para 
que resuelvas cualquier duda que 
surja en el camino. 

Sandra Patricia Casas Castaño, Gerente

 scasas@universidadean.edu.co

Cel. 3115385828
Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 6:00 p.m.

Jaime Ortiz Betancourt, Gestor Universitario

 jaortizb@universidadean.edu.co 

Lunes, miércoles y viernes de 7:00 a.m. a 1:00 p.m. - 2:00 p.m. a 4:00 p.m.
Martes y jueves de 10:00 a.m. a 1:00 p.m. - 2:00 p.m. a 7:00 p.m. 
Sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m.

Gerencia de Experiencia Estudiantil

Mario Andrés López Ramírez, Profesional deportes

 malopez@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 5:00 p.m.
Sábados de 7:00 a.m. a 12:00 m.

Diego Felipe Escobar Pérez, Entrenador Fitness Ean

 dfescobar@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 6:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 3:00 p.m.
Sábados de 12:00 m. a 5:00 p.m.

Juan David Arias Pérez, Entrenador Fitness Ean

 jdarias@universidadean.edu.co 

Lunes a viernes de 1:00 p.m. a 2:00 p.m. - 3:00 p.m. a 10:00 p.m.
Sábados de 7:00 a.m. a 12:00 m. 

Deportes y Actividad Física

Sandra Patricia Argel Raciny, Coordinadora Bienestar Universitario

 spargelr@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 5:00 p.m.
Sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m.

Flor Ángela Ballén Murcia, Coordinadora de operación

 faballen@universidadean.edu.co

Cel. 3002419296
Lunes a viernes de 7:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 5:00 p.m.

Nicolás Saravia Moreno, Profesional de gestión

 nsaravia@universidadean.edu.co 

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 6:00 p.m.

Laura Carolina García Guerrero, Profesional de apropiación

 lcgarcia@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 5:00 p.m.
Sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m.

Yenny Bustos Conde, Auxiliar técnico

 yfbustos@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 6:00 p.m.

Bienestar Universitario

Lorena Sofia Cruz, Profesional cultura

 lscruzsi@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 7:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 4:00 p.m.
Sábados de 7:00 a.m. a 12:00 m.

Cultura

Alba Mendivelso Durán, Enfermera

 aemendivels@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m – 2:00 p.m. a 6:00 p.m.

Yuli Paola Ángel Escobar, Enfermera

 ypangele@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 6:00 p.m. 

Martha Alejandra Moscote Salazar, Médica

 mamoscote@universidadean.edu.co 

WhatsApp temporal: 305 2450717
Lunes a viernes de 7:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 5:00 p.m.

Indhira Meredith Vanegas Zubiría, Médica

 imvanegas@universidadean.edu.co

WhatsApp: 317 4022282
Lunes a viernes de 6:00 p.m. a 10:00 p.m.
Sábados de 8:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 5:00 p.m.

Servicio Médico

Magda Catalina Borda León, Psicóloga

 mcborda@universidadean.edu.co 

Lunes a viernes de 7:00 a.m. a 12:00 m.- 1:00 p.m. a 5:00 p.m.
Programa tu consulta

Erwin Fonseca Padilla, Psicólogo

 ecfonseca@universidadean.edu.co  

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 5:00 p.m.
Sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m.
Programa tu consulta

Nathalia Joselina Castellón Velandia, Psicóloga

 njcastellon@universidadean.edu.co  

Lunes a viernes de 12 m. a 2: 00 p.m. – 3:00 p.m. a 9:00 p.m.
Sábados de 12 m. a 5:00 pm.
Programa tu consulta 

Atención Psicosocial

Si tienes una inquietud urgente, habilitamos 
temporalmente la línea de WhatsApp 316 8748119, 
envíanos tus datos de contacto y hablemos. 

Diego Cruz Gómez, Profesional I 

 dacruz@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 6:00 p.m. 

Xiomara Guevara Torres, Profesional I 

 xpguevara@universidadean.edu.co 

Lunes a viernes de 9:00 a.m. a 2:00 p.m. – 3:00 p.m. a 7:00 p.m. 

Permanencia Estudiantil

Celular y WhatsApp: 3182581166

Liliana Fernández Gualteros, Coordinadora

 mfernandezg@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:30 p.m. – 1:30 p.m. a 6:00 p.m.

Diana Marcela Forero Manfla, Empleabilidad

 dmforero@universidadean.edu.co 

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 6:00 p.m.

Paula Carolina García García, Oficina Graduados

 pcgarcia@universidadean.edu.co

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 6:00 p.m. 

Graduados 

Si tienes alguna inquietud, habilitamos temporalmente 
la línea 3228576422, para darte respuesta.

Andrea Carolina Pastrana Turmequé, Profesional I 

 acpastrana@universidadean.edu.co 

Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. – 2:00 p.m. a 6:00 p.m.

Cristian Giovanny Rodríguez Jiménez, Auxiliar técnico 

 cgrodriguez@universidadean.edu.co

Lunes a jueves de 7:00 a.m. a 12:00 m. – 1:00 p.m. a 5:00 p.m.
Viernes de 7:00 a.m. a 10:00 a.m. 
Sábados de 7:00 a.m. a 1:00 p.m.

Servicios al Estudiante

serviciosalestudiante@universidadean.edu.co 
Celular y WhatsApp: 3176420275


